
GRUNDSKOLAN   
- resor till och från skolan



GRUNDSKOLEELEVER OCH SKOLPASS
Vem har rätt till skolpass?
Grundskoleelever, som uppfyller sin hemkommuns krav på färdvägsavstånd mellan 
bostad och skola, skjutsas till och från skolan med separata skolskjutsar eller med 
ordinarie linjetrafik. I första hand försöker skolskjutsplanerarna få med så många 
elever som möjligt i den ordinarie linjetrafiken, men i sådana fall där linjetrafik saknas 
eller om antalet barn är för stort för att få plats i ordinarie linjetrafik, sätts separata 
skolskjutsar in. 

De elever som har möjlighet att åka med ordinarie linjetrafik till och från skolan får 
skolpass som färdbevis. 



Hur ser skolpasset ut?
Skolpasset är en viseringsbiljett, det vill säga det läses inte i biljettmaskinen utan ska 
visas upp för förare eller tågvärd när man reser med bussen eller tåget. På framsidan 
ska giltighetstid (om annan än läsåret), giltighetssträcka eller kommun, elevens 
namn och skola och årskurs fyllas i. Uppgifterna ska helst skrivas på maskin eller, om 
skrivmaskin saknas, textas tydligt med varaktig skrift. 

Det är handläggare hos Värmlandstrafik eller hos kommunen som skriver ut 
skolpassen.

Var och när gäller skolpass?
Buss eller tåg på den sträcka eller inom den kommun som står angiven på kortet. 
Skoldagar måndag - fredag kl 06.00-18.00. Sista delresan ska vara påbörjad senast 
kl 18.00. Kortet gäller inte på skollov. 
De två första veckorna på höstterminen, innan skolan hunnit dela ut alla skolpass till 
reseberättigade elever, får grundskoleelever åka till och från skolan utan färdbevis.

Vad kostar skolpasset och vem betalar det? 
Det är kommunen som eleven bor i som betalar skolpasset. 

Priset beror på hur många resor per vecka eleven åker. Under 2010 är fullpris, det vill 
säga ett kort till en elev som åker 10  resor per vecka, cirka 3 900 kr exkl moms per 
termin. Reser eleven mindre antal resor (till exempel med separat skolskjuts vissa 
dagar eller vid delat boende) delas ”fullpriset” med 10 och x det antal resor som görs. 

Befordringsplikt och skyldigheter. 
För grundskoleelever föreligger befordringsplikt från Värmlandstrafiks sida, eftersom 
grundskolan är obligatorisk. Detta betyder att Värmlandstrafik är skyldigt att se till 
att de elever som har rätt till skolskjuts tar sig till skolan på morgonen. För hemresan 
finns däremot ingen befordringsplikt. 

Eleven har skyldighet att alltid visa upp sitt skolpass för förare eller tågvärd. Det är 
viktigt att barn och ungdomar tidigt lär sig att man måste ha ett giltigt färdbevis med 
sig när man ska resa med buss eller tåg i kollektivtrafik. 

Skolpasset är en värdehandling och ska behandlas som en sådan. 



SKÄRPTA REGLER FRÅN OCH MED 
VÅRTERMINEN 2010
Glömt skolpasset hemma – vad händer på bussen/tåget?
 

Om eleven glömt skolpasset hemma på morgonen ska han eller hon tala om det för 
föraren, som då låter eleven åka med till skolan. VIKTIGT! Under dagen måste eleven 
ta kontakt med skolexpeditionen eller klasslärare för att få ett TILLFÄLLIGT SKOLKORT 
att åka hem med. 

Elev, som inte ordnat något tillfälligt skolkort och alltså är utan färdbevis får betala 
enkelbiljett för hemresan. Från och med 1 januari 2010 tar vi inte emot kontanter 
ombord på bussen. Betalningsalternativen är då sms-biljett eller bankkortsbetalning. 
Ombord på våra tåg kan vi även efter 1 januari fortsätta ta emot kontanter. 
 
Vad händer om skolpasset tappas bort eller blir stulet? 
Elev som tappat bort eller blivit bestulen på sitt skolpass tar genast kontakt med 
skolexpeditionen för att samma dag få ett nytt skolpass utskrivet. Dubbletten är 
kostnadsfri. 

Tappar en elev bort sitt skolpass vid upprepade tillfällen kommer Värmlandstrafik att 
fakturera elevens målsman en avgift på 100 kr för varje utskriven dubblett. 

Vad händer om grundskoleeleven inte har giltigt skolpass vid en 
biljettkontroll? 
Om eleven lånar ut sitt skolpass eller använder kortet där det inte gäller, kan 
kontrollanten omhänderta kortet och elevens målsman riskerar att få betala en 
tilläggsavgift på 800 kronor.
Om eleven saknar skolpass för resan till skolan noterar kontrollanten namn, skola 
och årskurs och meddelar Värmlandstrafik.
Om eleven saknar giltigt färdbevis för resan hem från skolan riskerar elevens 
målsman att få betala en tilläggsavgift på 800 kr. 

TILLFÄLLIGT SKOLKORT
för hemresa

 Elevens namn

 Sträcka

 Skola  Årskurs

 Datum

Nr XXXX 


